Заказчик:_____________                                                       Исполнитель:_____________
                    (подпись)                                                                                              (подпись)

ДОГОВОР
на оказание услуг

"_____" _______________ 2024 г.         г. Черноголовка

Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Новая Черноголовская школа» (АНОО «НЧШ»), в лице
директора Тетерлева Максима Васильевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с
одной стороны, и родитель (законный представитель)
____________________________________________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество матери, отца, законного представителя)
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать
услуги по предоставлению дополнительного образования
ребенка______________________________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество ребенка, год рождения)
а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить ребенка с "_____" _______________ 202__ г. в группу
________________________________«НАЗВАНИЕ СЕКЦИИ»___________________________,

(наименование группы)
которая имеет график работы:

Суббота с 9-00 до 13-00 еженедельно продолжительностью 4 часа
Вторник с 19-00 до 20-00  по 1 и 3 неделя месяца продолжительностью 1 час

по письменному заявлению Заказчика при предоставлении следующих документов:
- свидетельства о рождении ребенка или паспорта по достижении ребенком 14-тилетнего возраста;
- документов, удостоверяющих личность одного из родителей (законных представителей).
2.1.2. Обеспечить:
- охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребенка;
- безопасную среду, помещение, оборудование, наглядные пособия, игры, игрушки, с учетом возрастных категорий
гражданственности, уважение к правам и свободам человека, любовь к окружающей природе, Родине, семье;
-создать и поддерживать условия пребывания ребенка в группе в соответствии с требованиями ППБ (правила
противопожарной безопасности) и САНПиН (санитарные правила и нормы);
2.1.3. Организовывать деятельность ребенка по адресу: МО, г.Черноголовка, ул. Центральная зд.3, в соответствии с
программой группы.
2.1.4. Создавать безопасные условия нахождения ребенка на территории НЧШ, в соответствии с установленными нормами,
обеспечивающими его жизнь и здоровье.
2.1.5. Сохранять место за ребенком на период его болезни, отпуска родителей, санаторно-курортного лечения ребенка и в иных
случаях по письменному заявлению Заказчика при условии оплаты, согласно разделу 4 настоящего договора.
2.1.6. Сообщить, если станет известно об угрозе жизни или здоровью ребенка, о нарушении его прав и законных интересов, в
орган опеки и попечительства по месту фактического нахождения ребенка и в иные уполномоченные органы.
2.1.7. Обеспечить защиту ребенка от небрежного отношения взрослых, к формам физического и психического насилия.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно производить оплату услуг Исполнителя в соответствии с разделом 4 настоящего договора.
2.2.2. Лично передавать и забирать ребенка у преподавателя, не передоверяя ребенка лицам, не достигшим 16-летнего возраста.
2.2.3. В случае, если родитель (законный представитель) доверяет другим лицам забирать ребенка из НЧШ, предоставлять
заявление с указанием лиц, имеющих право забирать ребенка.
2.2.4. Приводить ребенка в опрятном виде, со сменной одеждой, обувью, без признаков болезни или недомогания.
2.2.5. Не допускать наличия у ребенка потенциально опасных для жизни и здоровья предметов (спичек, зажигалок, колющих
и режущих предметов, жевательной резинки, лекарственных и профилактических препаратов и т.д.).
2.2.6. Не допускать наличия у ребенка ценных вещей и ювелирных изделий, денежных средств. За сохранность перечисленных
в подпункте предметов и вещей Исполнитель не несет ответственности.
2.2.7. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии и причинах отсутствия ребенка накануне, а также о приходе
ребенка после его отсутствия не позднее, чем за сутки лично или по телефону ______________________,.
2.2.8. Взаимодействовать с Исполнителем по всем направлениям ухода и развития ребенка.
2.2.9. Сообщать в течение 3 дней об изменении контактных телефонов.
2.2.10. В соответствии со статьей 63 Семейного кодекса Российской Федерации нести ответственность за воспитание и
развитие своего ребенка, заботиться о здоровье, физическом, психическом, духовном и нравственном развитии своего ребенка.
2.2.11. Своевременно предоставлять полную и достоверную информацию, касающуюся особенностей физического и
психического состояния ребенка, обо всех проблемах со здоровьем ребенка, регулярно принимаемых медицинских
препаратах, аллергии и т.д. в письменном виде.
2.2.12. Не приводить в НЧШ ребенка с признаками болезни или недомогания, признаками инфекционных заболеваний, для
предотвращения их распространения среди детей группы.

Заказчик:_____________                                                       Исполнитель:_____________
                    (подпись)                                                                                              (подпись)

2.2.13. Своевременно разрешать с преподавателем возникшие вопросы. Не допускать присутствия детей при разрешении
конфликтов. Своевременно сообщать Исполнителю о замеченных нарушениях для их немедленного устранения.
2.2.14. Не допускать физического и психического насилия, оскорбительных заявлений относительно своего ребенка, других
детей, их родителей, а также сотрудников НЧШ.
2.2.15. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, а также соблюдать внутренние Правила и иные локальные и
нормативные акты НЧШ, опубликованные на сайте www.nschg.ru .
2.2.16. Соблюдать условия настоящего договора.
2.3. Права Исполнителя:
2.3.1. С письменного согласия Заказчика привлекать специалистов (психолога, логопеда, педиатра и т.д.), для оказания
платных дополнительных услуг.
2.3.2. Временно переводить ребенка в другие группы в каникулярный период, при необходимости проведения ремонтных
работ в групповом помещении.
2.3.4. Обращаться за поддержкой в территориальные службы социальной помощи населению, других социальных институтов
в случаях ненадлежащего соблюдения прав ребенка в соответствии с Конвенцией о правах ребенка и другими
законодательными актами Российской Федерации.
2.3.5. Отказать представителю Заказчика в просьбе присутствовать в помещении Исполнителя, в котором находятся дети, с
целью соблюдения санитарно-эпидемиологических норм и требований по безопасности в здании школы.
2.3.6. Отчислить ребенка из НЧШ в следующих случаях:
- по заявлению Заказчика;
- по медицинскому заключению о состоянии здоровья ребенка, препятствующего его дальнейшему пребыванию в НЧШ;
- за неоднократное нарушение условий настоящего договора.
2.3.7. С целью обеспечения безопасности здоровья детей – отказать в приеме больному ребенку (при насморке, кашле,
остаточном кашле и насморке, аллергическом кашле и насморке, высыпаниях неизвестного происхождения, конъюнктивите,
рвоте, диарее и прочих проявлениях заболевания ребенка).
2.3.8. При ухудшении состояния ребенка медперсонал НЧШ имеет право изолировать его в специальное помещение (изолятор)
от других детей.
2.3.9. В случае необходимости срочной госпитализации ребенка либо вызова неотложной (скорой) помощи действовать по
своему усмотрению, при отсутствии возможности связаться с родителями.
2.4. Права Заказчика:
2.4.1. Требовать от Исполнителя соблюдения условий настоящего договора.
2.4.2. Ознакомиться при приеме ребенка с организацией процесса пребывания ребенка НЧШ на основании внутренних
локально нормативных актов.
2.4.3. В соответствии с планом работы получать информацию о работе с ребенком в группе.
2.4.4. Заказчик имеет право:
- на защиту прав и интересов ребенка;
- на уважительное отношение к ребенку;
- на оказание дополнительной помощи для Исполнителя;
2.4.5. Расторгнуть настоящий договор с предварительным уведомлением об этом Исполнителя за 30 календарных дней.
2.4.6. Давать согласие на обработку своих персональных данных и данных ребенка или написать отказ по форме
установленного образца в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 г. № 152 -
ФЗ.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут взаимную ответственность за обязательное соблюдение условий настоящего договора.
3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему договору, стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Стоимость услуг дополнительного образования по настоящему договору формируется из объема фактически полученных
академических часов в месяце и стоимости 1 академического часа в размере 250 рублей  (Двести пятьдесят) рублей 00 копеек.
4.2. Ежемесячно, не позднее 05 числа каждого месяца, Исполнитель выставляет счет Заказчику с  указанием фактически
полученных часов за прошедший месяц.
4.3. Оплата производится Заказчиком не позднее 15 числа месяца выставления счета.
4.4. Исполнитель оставляет за собой право в одностороннем порядке изменять размер ежемесячной оплаты по настоящему
Договору в течение срока действия Договора с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками
федерального бюджета на очередной финансовый год с учетом публикуемой (на сайте https://cbr.ru/hd_base/infl/) Банком
России инфляции.
4.5. Исполнитель уведомляет Заказчика об увеличении стоимости оплаты услуг не менее чем за 30 календарных дней. В случае
изменения стоимости услуг Стороны оформляют соответствующее дополнительное соглашение, в котором фиксируется новая
стоимость услуг и дата, с которой она применяется.
4.6. Если день платежа приходится на нерабочий день, то сроком исполнения обязательства является первый рабочий день,
следующий за днем платежа. В случае просрочки установленного настоящим Договором срока платежей или частичной
(неполной) оплаты от установленной Договором суммы, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы
задолженности за каждый календарный день просрочки.

Заказчик:_____________                                                       Исполнитель:_____________
                    (подпись)                                                                                              (подпись)

4.7. В случае расторжения договора по инициативе одной из сторон, переплата по договору возвращается на основании Акта
сверки расчетов в течение 30 дней с даты подписания данного Акта по реквизитам, представленным Заказчиком.

     5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны настоящего договора понимают под обстоятельствами непреодолимой силы внешние и чрезвычайные события,
которые не существовали в момент во время совершения договора, возникшие помимо воли сторон, наступлению и действию
которых стороны не могли воспрепятствовать с помощью мер и средств, применения которых в конкретной ситуации
справедливо требовать и ожидать от стороны, подвергшейся действию непреодолимой силы.
5.2. Возникновения и действия обстоятельств непреодолимой силы в отношении любой из сторон настоящего договора
приостанавливает срок его действия, если иного не будет решено его сторонами.
5.3. Срок действия данного договора возобновляется после прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы.
5.4. Сторона настоящего договора, попавшая под действие обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 10 дней с
момента их возникновения, уведомить об этом другую сторону.

6. Порядок изменения и (или) расторжения договора
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны и являются его неотъемлемой частью только в том
случае, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время. Договор может быть расторгнут по инициативе
одной из сторон. При этом сторона, инициирующая расторжение договора, должна предупредить об этом другую сторону не
менее чем за 30 календарных дней.
6.3. Договор может быть расторгнут одной из сторон в случае существенного нарушения другой стороной условий настоящего
договора.
6.4. При прекращении настоящего договора Заказчику выдаются на руки документы только при наличии его письменного
заявления и при отсутствии задолженности по оплате Исполнителю.

7. Порядок разрешения споров
7.1. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действителен по 30.06.2025г.

9. Прочие условия
9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр хранится у
Исполнителя в личном деле ребенка; другой экземпляр выдается Заказчику.
9.2. Особые условия к настоящему договору, дополнения и изменения оформляются приложением к договору.

10. Адреса и реквизиты сторон:
Исполнитель:
АНОО «НЧШ»
ИНН/КПП 5031125489/503101001
142432 Московская область, г.
Черноголовка, ул. Центральная, зд.3
тел. 8 (966) 302-14-14
Сбербанк России, г. Москва
р/с 40703810240000002440
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225

Директор ________________ М.В. Тетерлев
М.П.

Заказчик: _______________________________
 _______________________________________

(фамилия, имя, отчество)
Паспортные данные:
Серия  _____________ № _________________
Выдан _________________________________
_______________________________________
Дата выдачи  ___________________________
Домашний адрес ________________________
_______________________________________

(с указанием почтового индекса)
Контактные телефоны: ___________________
_______________________________________
Подпись _______________________________
Дата « ____ » ______________ 20_________ г.

С Уставом АНОО «НЧШ», лицензией, выданной Министерством образования Московской области, Положением о
порядке приема, перевода, восстановления, отчисления обучающихся АНОО «НЧШ», Правилами внутреннего
распорядка:

ознакомлен(а), _______________/_____________
Второй экземпляр настоящего Договора мною получен.
________________ « _____ » ____________ 20____ г.
(подпись)

		2024-08-27T08:12:24+0000